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APN-CH Gebührenreglement für Sammelregistrierungen durch Firmen  
ab 01.01.2025 

Genehmigt durch den Vorstand am 28.08.2024 

 

Fachpersonen, welche sich vom Verein APN-CH: Organisation der Reglementierung als 
Pflegeexperte oder Pflegeexpertin APN-CH registrieren lassen möchten, bezahlen zu Beginn 
des ersten Registrierungsprozesses und bei jeder Re-Registrierung eine Gebühr. Für Sam-
melregistrierungen durch Firmen fallen folgende Kosten an: 

 
Grundsätzliche Gebühr pro Gesuch:  CHF 350.00 für Modell A und Modell B 
  CHF 450.00 für Äquivalenzprüfung 
  plus allenfalls 60.00 CHF pro Jahr für die  
  Nutzung von e-log* 
  siehe Bestimmungen für Registrierung als Pfle-

geexpertin/Pflegeexperte APN-CH 
 
Vergünstigungen:  Bei 14 bezahlten Gesuchen wird das  
  15. Gesuch kostenlos geprüft. 
 
  Bei 29 bezahlten Gesuchen wird das  
  30. Gesuch kostenlos geprüft. 
 
  Ab 30 bezahlten Gesuchen wird jedes  
  10. Gesuch Kostenlos geprüft. 
 
 
Die Registrierungen werden vom Verein APN-CH laufend summiert. Re-Registrierungen 
werden wie Erstregistrierungen behandelt. 
 
 
 
*Wichtig: Für Pflegeexpert/-innen APN-CH, welche nicht Mitglied eines mitwirkenden Be-
rufsverbandes1 von e-log sind, fallen jährlich CHF 60.00 an für die Nutzung der Plattform e-
log. Die Kosten fallen für die registrierte Person an, unabhängig davon, ob sie sich selbst 
oder durch eine Firma hat registrieren lassen, und werden direkt von e-log in Rechnung ge-
stellt. 
 

 
 

 
1 Mitwirkende Berufsverbände sind SBK, SIGA, Curacasa, SHV, labmed, SGI, Fachverband Notfall-
pflege, SBV TOA, SVMTRA, BSS, SAfW, APIS, SGMC. 

https://apn-ch.ch/assets/Downloads/Dokumente-zur-Registrierung-Deutsch/240918_Bestimmungen-fuer-Registrierung-EXTERN_verabschiedet-VS-28.08.24.pdf
https://apn-ch.ch/assets/Downloads/Dokumente-zur-Registrierung-Deutsch/240918_Bestimmungen-fuer-Registrierung-EXTERN_verabschiedet-VS-28.08.24.pdf
https://www.e-log.ch/mitwirkende-berufsverbaende

